



COMUNE DI INDUNO OLONA
Provincia di Varese

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 135 del 23/12/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI F.T.E. E DEL PROGETTO ESECUTIVO - RIQUALIFICAZIONE PAVIMENTAZIONI INTERNE ED ESTERNE SCUOLA DON MILANI CUP:B72B24001210004

L'anno **duemilaventiquattro** addì **ventitre** del mese di **dicembre** alle ore **16:30** nella sala giunta comunale, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

CASTELLI GIORGIO	SINDACO	Presente
BRENNA ANDREA	VICE SINDACO	Presente
GORONE CHIARA	ASSESSORE	Presente
MEZZALIRA MARCO	ASSESSORE	Presente
BORTOLI AURORA	ASSESSORE	Presente
LEUTNER JOHANN	ASSESSORE	Presente

Presenti n. 6

Assenti n. 0

Con l'intervento e l'opera del Dott.ssa Maria Conte .

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, l'Ing. Giorgio Castelli che dichiara valida la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

**OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DI F.T.E. E DEL PROGETTO ESECUTIVO
RIQUALIFICAZIONE PAVIMENTAZIONI INTERNE ED ESTERNE SCUOLA DON MILANI
CUP:B72B24001210004**

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6/2024 "Approvazione Documento Unico di Programmazione 2024-2026; la delibera di Consiglio Comunale n. 7/2024 ad oggetto "Approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026";
- la Deliberazione G.C. n. 23 del 20/02/2024 ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026"; la Deliberazione G.C. n. 67 del 04/06/2024 ad oggetto "Variazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026" - 2^ Provvedimento; la Deliberazione G.C. n. 82 del 31/07/2024 ad oggetto "Variazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026" - 3^ Provvedimento;
- le Deliberazioni di Consiglio Comunale 34 e 35 del 04/11 e del 25/11/2024 "Variazione al Bilancio di previsione 2024-2026 ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000";
- la D.G.C. 129 del 09/12/2024 con cui è stato approvato il Documento di Indirizzo Progettuale con titolo "Riqualificazione delle pavimentazioni interne ed esterne Scuola Don Milani" redatto ai sensi dell'art. 41 comma 3 del D. Lgs. 36/2023 e secondo i criteri di cui all'Allegato I.7;

DATO ATTO CHE:

- con procedura telematica su portale Sintel Id. 193428352, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b), è stata avviata in data 05/12/2024 la procedura di affidamento diretto della progettazione di FTE ed esecutiva (in unica fase), della direzione lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di progetto, al Geom. Raffaele Parasci, con Studio in Arcisate, Via Foscolo 8, CF PRSRFL71B03L682H, conclusa con successiva determinazione 473 del 19/12/2024;
- che il professionista incaricato ha redatto e trasmesso a mezzo PEC la documentazione progettuale, di seguito in elenco:

- PE.1 Relazione generale e tecnica
- PE.2 Capitolato Speciale di Appalto
- PE.3 Schema di contratto
- PE.4 Quadro Economico
- PE.5 Elenco prezzi
- PE.6 Computo metrico estimativo, con stima sicurezza e incidenza mano d'opera
- PE.7 Piano della sicurezza e prime indicazioni per l'allestimento del cantiere
- PE.8 Fascicolo dell'opera
- Tav.1 Planimetria generale con inquadramento urbanistico
- Tav.2 Stato di fatto piano terra con documentazione fotografica
- Tav.3 Stato di fatto piano primo con documentazione fotografica
- Tav.4 Progetto – piano terra con materiali e schede tecniche
- Tav.5 Progetto – piano primo con materiali e schede tecniche

- che l'importo del quadro tecnico economico è il seguente:

a.1	Importo lavori aggiudicazione	€ 90.000,00
a.2	Oneri per la sicurezza	€ 3.000,00
A	Totale a base d'appalto: A=(a.1+a.2)	€ 93.000,00
b.1	Imprevisti	€ 88,14
b.2	Incarico professionale (progetto, DL. CSP)	€ 14.556,86
b.3	Accantonamento art. 45 D.Lgs 36/2023	€ 1.860,00
b.4	IVA al 22% sui lavori	€ 20.460,00
b.5	Contributo ANAC	€ 35,00
B	Totale somme a disposizione: B=(da b.0 a b.5)	€ 37.000,00
A+B	TOTALE STANZIAMENTO DA QTE	€ 130.000,00

- che l'opera è finanziata sul capitolo di spesa 20210051060, bilancio di previsione 2024-2026 con esigibilità 2024, come di seguito indicato:

- € 100.000 risorse ristoro frontaliere – capitolo 4021173
- € 30.000 applicazione avanzo amministrazione destinato a investimenti.

- che ai sensi degli artt. 4 e segg. della L. n. 241/90 e art. 15 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, è stato nominato RUP del progetto il Funzionario Tecnico dipendente dell'Ente Manduzio Amedeo, Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni;

- che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica dal responsabile del settore interessato e di regolarità contabile dal responsabile del settore Economico/Finanziario di cui all'art. 49, comma 1 e s.m.i. del T.U.E.L. 267 del D.Lgs 18/08/2000 che allegati al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale;

Per propria competenza ai sensi dell'art.29 dello Statuto Comunale e dell'art.48 del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

- di approvare il progetto di F.T.E. ed esecutivo "Riqualificazione delle pavimentazioni interne ed esterne Scuola Don Milani" - CUP: B72B24001210004, che consta dei seguenti elaborati:

- PE.1 Relazione generale e tecnica
- PE.2 Capitolato Speciale di Appalto
- PE.3 Schema di contratto
- PE.4 Quadro Economico
- PE.5 Elenco prezzi
- PE.6 Computo metrico estimativo, con stima sicurezza e incidenza mano d'opera
- PE.7 Piano della sicurezza e prime indicazioni per l'allestimento del cantiere
- PE.8 Fascicolo dell'opera
- Tav.1 Planimetria generale con inquadramento urbanistico
- Tav.2 Stato di fatto piano terra con documentazione fotografica
- Tav.3 Stato di fatto piano primo con documentazione fotografica
- Tav.4 Progetto – piano terra con materiali e schede tecniche
- Tav.5 Progetto – piano primo con materiali e schede tecniche

- di approvare il quadro economico di progetto ove sono previsti i seguenti importi parziali e complessivi;

a.1	Importo lavori aggiudicazione	€ 90.000,00
a.2	Oneri per la sicurezza	€ 3.000,00
A	Totale a base d'appalto: A=(a.1+a.2)	€ 93.000,00
b.1	Imprevisti	€ 88,14
b.2	Incarico professionale (progetto, DL. CSP)	€ 14.556,86
b.3	Accantonamento art. 45 D.Lgs 36/2023	€ 1.860,00
b.4	IVA al 22% sui lavori	€ 20.460,00
b.5	Contributo ANAC	€ 35,00
B	Totale somme a disposizione: B=(da b.0 a b.5)	€ 37.000,00
A+B	TOTALE STANZIAMENTO DA QTE	€ 130.000,00

- di dare atto che il CUP – codice unico di progetto – è il seguente: B72B24001210004;

- di dare atto che l'opera è finanziata sul capitolo di spesa 20210051060, bilancio di previsione 2024-2026 con esigibilità 2024, come di seguito indicato:

- € 100.000 risorse ristorno frontalieri – capitolo 4021173
- € 30.000 applicazione avanzo amministrazione destinato a investimenti;

- di dare atto che che ai sensi degli artt. 4 e segg. della L. n. 241/90 e art. 15 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, è stato nominato RUP del progetto il Funzionario Tecnico dipendente dell'Ente Manduzio Amedeo, Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni;

Dichiara, con unanime, favorevole, successiva e separata votazione, palesemente espressa, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 al fine di provvedere all'affidamento delle opere in oggetto entro il 15/09/2024 nel rispetto dei termini per accesso ai contributi ex legge 160/2019 e successivi decreti correlati.



COMUNE DI INDUNO OLONA
Provincia di Varese

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. **51** del **23.12.2024**

IL SINDACO
Ing. Giorgio Castelli

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Maria Conte